
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

13.12.2017                                                                                                      № 3941 

 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению 

администрации города Мурманска от 12.11.2013 № 3232 

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска 

«Социальная поддержка» на 2014-2019 годы» 

(в ред. постановлений от 30.06.2014 № 2111, от 10.10.2014 № 3371, 

от 26.12.2014 № 4281, от 17.06.2015 № 1633, от 01.09.2015 № 2428, 

от 12.11.2015 № 3136, от 22.12.2015 № 3555, от 04.04.2016 № 838, 

от 11.11.2016 № 3461, от 20.12.2016 № 3845, от 31.07.2017 № 2478) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов 

города Мурманска от 20.12.2016 № 32-572 «О бюджете муниципального 

образования город Мурманск на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 

годов», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 

№ 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мурманска», в целях 

реализации мер социальной поддержки отдельных категорий граждан города 

Мурманска постановляю :  

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 12.11.2013 № 3232 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Социальная поддержка» на 2014-2019 годы» 

(в ред. постановлений от 30.06.2014 № 2111, от 10.10.2014 № 3371, 

от 26.12.2014 № 4281, от 17.06.2015 № 1633, от 01.09.2015 № 2428, 

от 12.11.2015 № 3136, от 22.12.2015 № 3555, от 04.04.2016 № 838, от 11.11.2016 

№ 3461, от 20.12.2016 № 3845, от 31.07.2017 № 2478) следующие изменения: 

1.1. В строке «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы города Мурманска «Социальная поддержка» на 

2014-2019 годы слова «Всего по программе: 2 440 394,8 тыс. руб., в т.ч.: 

муниципальный бюджет (далее – МБ): 376 789,1 тыс. руб., из них: 2017 год – 

80 159,9 тыс. руб., областной бюджет (далее – ОБ): 2 044 179,6 тыс. руб., из 



них: 2017 год – 405 097,5 тыс. руб., 2018 год – 339 145,1 тыс. руб., 2019 год – 

308 714,8 тыс. руб., федеральный бюджет (далее - ФБ): 19 426,1 тыс. руб., из 

них: 2017 год – 3560,7 тыс. руб., 2018 год – 0,0 тыс. руб., 2019 год – 0,0 тыс. 

руб.» заменить словами «Всего по программе: 2 442 198,1 тыс. руб., в т.ч.: 

муниципальный бюджет (далее – МБ): 378 592,4 тыс. руб., из них: 2017 год – 

81 963,2 тыс. руб., областной бюджет (далее – ОБ): 1 838 934,5 тыс. руб., из 

них: 2017 год – 395 346,0 тыс. руб., 2018 год – 226 360,3 тыс. руб., 2019 год – 

226 006,0 тыс. руб., федеральный бюджет (далее - ФБ): 224 671,2 тыс. руб., из 

них: 2017 год – 13 312,2 тыс. руб., 2018 год – 112 784,8 тыс. руб., 2019 год – 

82 708,8 тыс. руб.». 

1.2. В строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы раздела I «Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа» на 2014 - 2019 годы» слова «Всего по подпрограмме: 

1 993 406,9 тыс. руб., в т.ч.: ОБ: 1 977 018,3 тыс. руб., из них 2017 год – 

393 470,1 тыс. руб., 2018 год – 329 087,4 тыс. руб., 2019 год – 298 382,6 тыс. 

руб., ФБ: 12 269,4 тыс. руб. из них: 2017 год – 0,0 тыс. руб., 2018 год – 0,0 тыс. 

руб., 2019 год – 0,0 тыс. руб.» заменить словами «Всего по подпрограмме: 

1 993 406,9 тыс. руб., в т.ч.: ОБ: 1 771 773,2 тыс. руб., из них 2017 год – 

383 718,6 тыс. руб., 2018 год – 216 302,6 тыс. руб., 2019 год – 215 673,8 тыс. 

руб., ФБ: 217 514,5 тыс. руб. из них: 2017 год – 9 751,5 тыс. руб., 2018 год – 

112 784,8 тыс. руб., 2019 год – 82 708,8 тыс. руб.». 

1.3. Строки 2, 2.4, «Всего по подпрограмме» подпункта 3.2 «Перечень 

основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы» пункта 3 «Перечень 

основных мероприятий подпрограммы на 2014-2019 годы» раздела I 

«Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» на 2014-2019 годы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.4. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела I «Подпрограмма «Оказание мер социальной поддержки детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа» на 2014 - 

2019 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

1.5. В строке «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

подпрограммы раздела II «Подпрограмма «Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» на 2014 - 2019 годы» слова «Всего 

по подпрограмме: 194 485,3 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 190 889,3 тыс. руб., из них: 

2017 год – 40 405,1 тыс. руб.,» заменить словами «Всего по подпрограмме: 

196 136,6 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 192 540,6 тыс. руб., из них: 2017 год – 42 056,4 

тыс. руб.,». 

1.6. Подпункт 3.2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2016-2019 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2014-2019 годы» раздела II «Подпрограмма «Дополнительные меры социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» на 2014 - 2019 годы» изложить в 



новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

1.7. Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

раздела II «Подпрограмма «Дополнительные меры социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» на 2014 - 2019 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению. 

1.8. В строке «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта АВЦП раздела 

V «Аналитическая ведомственная целевая программа «Обеспечение 

деятельности комитета по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи администрации города 

Мурманска» на 2014 - 2019 годы» слова «Всего по АВЦП: 149 723,5 тыс. руб., в 

т.ч.: МБ: 128 876,7 тыс. руб., из них: 2017 год – 22 550,4 тыс. руб.,» заменить 

словами «Всего по АВЦП: 149 875,5 тыс. руб., в т.ч.: МБ: 129 028,7 тыс. руб., из 

них: 2017 год – 22 702,4 тыс. руб.,». 

1.9. Строки 1, 1.2, «Всего по АВЦП» подпункта 3.2 «Перечень основных 

мероприятий на 2016 - 2019 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий 

АВЦП» раздела V «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по социальной поддержке, 

взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска» на 2014-2019 годы» изложить в новой 

редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению. 

2. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

3. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 24.09.2017, 

и действует до 01.01.2018. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации 

города Мурманска                                                                                А.И. Сысоев



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.12.2017 № 3941 

 

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2014-2019 годы 

 

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан-

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение развития семейных форм устройства и оказание мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа 

2. 

Основное мероприятие: 

обеспечение защиты 

жилищных и 

имущественных прав 

детей-сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа, 

профилактика 

социального сиротства 

2016- 

2019 

годы 

Всего 631 886,1 197 863,9 197 951,8 133 387,6 102 682,8 

Доля детей-сирот, детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа, 

получающих 

ежемесячную жилищно-

коммунальную выплату, 

от числа имеющих 

основания для 

предоставления 

ежемесячной жилищно-

коммунальной выплаты, 

% 

100 100 100 100 КО  

в т.ч.:           

Количество 

приобретенных жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений, ед. 

91 94 60  60 КИО 

МБ 1 603,7 432,2 511,5 330,0 330,0 Количество 

отремонтированных 

квартир (жилых 

помещений), 

закрепленных за детьми-

сиротами, детьми, 

0 20 20 20  

КГТР, ММКУ 

УКС (2017-2019 

годы), 

КСПВООДМ 

(2016 год) 

ОБ 421 529,2 193 923,6 187 688,8 20 272,8 19 644,0 

ФБ 208 753,2  3 508,1  9 751,5  112 784,8  82 708,8  



5 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол-

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ 

ники 

финан-

сиро-

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности выполнения 

основных мероприятий 
Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

оставшимися без 

попечения родителей, 

лицами из их числа, шт. 

2.4. 

Расходы на 

предоставление жилых 

помещений детям-

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

лицам из их числа по 

договорам найма 

специализированных 

жилых помещений 

2016- 

2019 

годы 

Всего 547 585,3 175 395,6 176 696,1 112 784,8 82 708,8 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-

сирот и детей, 

оставшихся без 

попечения родителей, 

лиц из их числа по 

договорам найма, да-1; 

нет -0  

1 1 1 1 КИО 

в т.ч.           

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБ 342 340,2 175 395,6 166 944,6 0,0 0,0 

ФБ 205 245,1 0,0 9 751,5 112 784,8 82 708,8 

  Всего по подпрограмме   

Всего 1415212,9 393 101,3 393 981,6 329 417,4 298 712,6 

  

в т.ч.:           

МБ 1 603,7 432,2 511,5 330,0 330,0 

ОБ 1204856,0   389161,0  383718,6  216302,6  215673,8  

ФБ 208753,2  3508,1  9751,5  112784,8  82708,8  



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.12.2017 № 3941 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

 

Источник финансирования 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 1 993 406,9 257 824,9 320 369,1 393 101,3 393 981,6 329 417,4 298 712,6 

в том числе за счет:               

средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск 
4 119,2 1 150,5 1 365,0 432,2 511,5 330,0 330,0 

средств областного бюджета  1 771 773,2 252 287,8 314 629,4 389 161,0 383 718,6 216 302,6 215 673,8 

средств федерального бюджета 217 514,5 4 386,6 4 374,7 3 508,1 9 751,5 112 784,8 82 708,8 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал               

В том числе по заказчикам:               

Комитет по образованию администрации города 

Мурманска 
1 228 196,8 182 515,5 191 340,4 212 499,1 214 261,8 213 999,7 213 580,3 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 1 228 196,8 182 515,5 191 340,4 212 499,1 214 261,8 213 999,7 213 580,3 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал               

Комитет имущественных отношений города Мурманска  750 717,8 72 798,1 126 826,3 178 903,7 176 696,1 112 784,8 82 708,8 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск  
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 533 203,3 68 411,5 122 451,6 175 395,6 166 944,6 0,0 0,0 

средств федерального бюджета  217 514,5 4 386,6 4 374,7 3 508,1 9 751,5 112 784,8 82 708,8 

внебюджетных средств  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



7 

 

Источник финансирования 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

в т.ч. инвестиции в основной капитал                

Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с 

общественными организациями и делам молодежи 

администрации города Мурманска 

6 412,2 2 511,3 2 202,4 1 698,5 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск 
2 947,7 1 150,5 1 365,0 432,2 0,0 0,0 0,0 

средств областного бюджета 3 464,5 1 360,8 837,4 1 266,3 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал                

Комитет градостроительства и территориального развития 

администрации города Мурманска 
8 080,1 0,0 0,0 0,0 3 023,7 2 632,9 2 423,5 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город 

Мурманск 
1 171,5 0,0 0,0 0,0 511,5 330,0 330,0 

средств областного бюджета 6 908,6 0,0 0,0 0,0 2 512,2 2 302,9 2 093,5 

средств федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал                



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.12.2017 № 3941 

 

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2014-2019 годы 

 

3.2. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2016-2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Цель: обеспечение доступности и качества дополнительных мер социальной поддержки 

 Задача 1: усиление адресной направленности дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий граждан 

1. Основное 

мероприятие: 

обеспечение 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 

2016-

2019 

годы 

Всего, в 

т.ч.: МБ 

118 288,9 31189,4 32638,3 27232,0 27229,2 Обеспечение 

финансирова

ния 

дополнитель 

ных мер 

социальной 

поддержки 

отдельных 

категорий 

граждан, да – 

1, нет – 0 

1 1 1 1 КСПВООДМ, 

КГТР, 

ММКУ УКС 

1.1. Расходы на 

обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственных 

учреждений, в том 

числе на 

предоставление 

муниципальным 

бюджетным и 

2016-

2019 

годы 

МБ 13331,5 3230,2 4101,3 3000,0 3000,0 Количество 

трудоустроен

ных граждан, 

чел. 

150 150 250 250 КСПВООДМ 



9 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

автономным 

учреждениям 

субсидий 

1.2. Обеспечение 

социальных гарантий 

и усиление адресной 

направленности 

дополнительных мер 

социальной 

поддержки отдельных 

категорий граждан 

2016-

2019 

годы 

МБ 1877,4 591,2 405,0 442,0 439,2 Количество 

граждан, 

которым 

были 

предоставле 

ны 

социально-

бытовые 

услуги, чел. 

700 700 900 900 КСПВООДМ 

1.3. Организация 

мероприятий по 

ремонту квартир 

ветеранов Великой 

Отечественной войны 

2016-

2019 

годы 

МБ 1840,0 0,0 1060,0 390,0 390,0 Количество 

отремонтиро 

ванных 

квартир 

ветеранов 

Великой 

Отечествен 

ной войны, 

ед. 

0 9 10 10 КСПВООДМ, 

КГТР, 

ММКУ УКС 

1.4. Предоставление 

дополнительного 

пенсионного 

обеспечения 

муниципальным 

служащим в органах 

местного 

самоуправления 

муниципального 

образования город 

2016-

2019 

годы 

МБ 101240,0 27368,0 27072,0 23400,0 23400,0 Количество 

граждан, 

получающих 

дополнитель 

ное 

пенсионное 

обеспечение, 

чел. 

300 300 300 300 КСПВООДМ 



10 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Мурманск и лицам, 

замещавшим 

муниципальные 

должности в 

муниципальном 

образовании город 

Мурманск 

 Итого по задаче 1:  МБ 117227,6 31189,4 32638,3 27232,0 27229,2       

 Задача 2: обеспечение социальных гарантий отдельных категорий граждан  

2. Основное 

мероприятие: 

оказание 

материальной 

поддержки отдельным 

категориям граждан 

2016-

2019 

годы 

Всего, в 

т.ч.: МБ 

22266,9 5779,9 6555,0 5033,6 4898,4 Предоставле 

ние 

материальной 

поддержки 

отдельным 

категориям 

граждан, да – 

1, нет – 0 

1 1 1 1 КСПВООДМ 

2.1. Оказание 

материальной помощи 

лицам, оказавшимся в 

трудной жизненной 

ситуации 

2016-

2019 

годы 

МБ 19138,4 4935,9 5775,5 4243,6 4183,4 Количество 

граждан, 

получивших 

материаль 

ную помощь, 

чел. 

2700 2700 2700 2700 КСПВООДМ 

2.2. Оказание 

материальной помощи 

инвалидам 

2016-

2019 

годы 

МБ 1960,0 490,0 490,0 490,0 490,0 Количество 

инвалидов, 

получивших 

материаль 

ную помощь, 

чел. 

200 200 400 400 КСПВООДМ 

2.3. Единовременная 

материальная помощь 

2016-

2019 

МБ 1168,5 354,0 289,5 300,0 225,0 Количество 

участников и 

236 193 200 150 КСПВООДМ 



11 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

участникам и 

инвалидам Великой 

Отечественной войны 

в связи с 

празднованием Дня 

Победы 

годы инвалидов 

Великой 

Отечествен 

ной войны, 

получивших 

единовремен 

ную 

материаль 

ную помощь, 

чел. 

3. Основное 

мероприятие: 

обеспечение 

реализации льгот 

лицам, удостоенным 

звания «Почетный 

гражданин города-

героя Мурманска» 

2016-

2019 

годы 

Всего, в 

т.ч.: МБ 

11231,7 2436,3 2863,1 2855,9 3076,4 Количество 

получателей 

льгот, 

установлен 

ных 

Почетным 

гражданам 

города-героя 

Мурманска и 

членам их 

семей, чел. 

33 33 39 42 КСПВООДМ 

3.1. Реализация 

положения о звании 

«Почетный гражданин 

города-героя 

Мурманска» в части 

предоставления 

ежемесячной доплаты 

к государственной 

(трудовой) пенсии 

2016-

2019 

годы 

МБ 8235,3 1787,3 2011,4 2149,3 2287,3 Количество 

получателей 

ежемесячной 

доплаты к 

государствен

ной 

(трудовой) 

пенсии, чел. 

33 33 39 42 КСПВООДМ 

3.2. Реализация 2016- МБ 1862,1 413,8 448,3 482,8 517,2 Количество 24 25 30 33 КСПВООДМ 



12 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

положения о звании 

«Почетный гражданин 

города-героя 

Мурманска» в части 

предоставления 

ежегодной 

единовременной 

материальной помощи 

на санаторное лечение 

и оздоровительные 

мероприятия 

2019 

годы 

получателей 

ежегодной 

единовремен 

ной 

материальной 

помощи на 

санаторное 

лечение и 

оздорови 

тельные 

мероприятия, 

чел. 

3.3. Реализация 

положения о звании 

«Почетный гражданин 

города-героя 

Мурманска» в части 

обеспечения единым 

социальным 

проездным билетом 

2016-

2019 

годы 

МБ 774,3 205,2 293,4 113,8 161,9 Количество 

получателей 

единого 

социального 

проездного 

билета, чел. 

15 15 15 15 КСПВООДМ 

3.4. Реализация 

положения о звании 

«Почетный гражданин 

города-героя 

Мурманска» в части 

возмещения расходов 

за ритуальные услуги, 

оказанные 

специализированными 

организациями 

2016-

2019 

годы 

МБ 360,0 30,0 110,0 110,0 110,0 Количество 

обращений на 

возмещение 

за 

ритуальные 

услуги, ед. 

1 2 2 2 КСПВООДМ 

 Итого по задаче 2:  МБ 33498,6 8216,2 9418,1 7889,5 7974,8       



13 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выполне 

ния 

(квартал, 

год) 

Источники 

финансиро 

вания 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Исполнители, 

перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 
Наименование, 

ед. измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

 Всего по 

подпрограмме, в т.ч. 

 Всего, 

в т. ч.: 

151787,5 39405,6 42056,4 35121,5 35204,0       

МБ 151787,5 39405,6 42056,4 35121,5 35204,0       



Приложение № 4 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.12.2017 № 3941 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

 

Источник финансирования 
Всего, тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего по подпрограмме: 196136,6 25608,7 18740,4 39405,6 42056,4 35121,5 35204,0 

в том числе за счет:               

средств бюджета муниципального образования город Мурманск 192540,6 22012,7 18740,4 39405,6 42056,4 35121,5 35204,0 

средств областного бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета 3596,0 3596,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

в т.ч. инвестиции в основной капитал 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

В том числе по заказчикам:               

Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными 

организациями и делам молодежи администрации города Мурманска 
194296,6 25608,7 18740,4 39405,6 40996,4 34731,5 34814,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск 190700,6 22012,7 18740,4 39405,6 40996,4 34731,5 34814,0 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета  3596,0 3596,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет градостроительства и территориального развития администрации города 

Мурманска 
1840,0 0,0 0,0 0,0 1060,0 390,0 390,0 

в т.ч. средств бюджета муниципального образования город Мурманск 1840,0 0,0 0,0 0,0 1060,0 390,0 390,0 

средств областного бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

средств федерального бюджета  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 5 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 13.12.2017 № 3941 

 

3. Перечень основных мероприятий АВЦП 

 

3.2. Перечень основных мероприятий на 2016 - 2019 годы 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ

ники 

финан

сирова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименова 

ние показа 

теля, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 

Основное мероприятие: 

эффективное 

управление в сфере 

предоставления 

населению города 

дополнительных мер 

социальной поддержки 

и оказания социальной 

помощи, в области 

взаимодействия с 

социально 

ориентированными 

некоммерческими 

организациями и 

общественными 

объединениями, в 

области 

муниципальной 

молодежной политики 

2016 - 

2019 

гг. 

Всего: 

в т.ч.: 
104770,6 26 402,0 26 224,2 26 072,2 26 072,2 

Кол-во 

выполняемых 

функций, ед. 

10 10 10 10 КСПВООДМ 

МБ 90 498,6 22 695,4 22 702,4 22 550,4 22 550,4 

ОБ 14 272,0 3 706,6 3 521,8 3 521,8 3 521,8 



16 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок 

выпол

нения 

(квар-

тал, 

год) 

Источ

ники 

финан

сирова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий Перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 

Наименова 

ние показа 

теля, ед. 

измерения 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2. 

Расходы на 

обеспечение функций 

работников органов 

местного 

самоуправления 

2016 - 

2019 

гг. 

МБ 1 374,6 373,9 434,9 282,9 282,9 

Обеспечение 

выполнения 

функций, да – 

1, нет – 0 

1 1 1 1 КСПВООДМ 

 
Всего по АВЦП 

Всего: 

в т.ч.: 
104770,6 26 402,0 26 224,2 26 072,2 26 072,2 

 
МБ 90 498,6 22 695,4 22 702,4 22 550,4 22 550,4 

ОБ 14 272,0 3 706,6 3 521,8 3 521,8 3 521,8 

 


